ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№  429                                                                                                             от   02  июня 2011 г.

О реализации третьего этапа

республиканского проекта

«Компьютер-учителю»
По инициативе Президента Республики Татарстан Р.Н. Минниханова исполнено решение о реализации третьего (завершающего) этапа проекта оснащения учителей персональными ноутбуками "Компьютер — учителю".

На основании письма МОиН РТ от 07.10.2010г. № 8469/10 «О реализации второго этапа проекта «Компьютер-учителю»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям всех общеобразовательных учреждений района в срок до 8 июня 2011 года предоставить в ИМО ГМЦ по Советскому району (А.И. Юсупову) по электронной почте  email@sovedu.ru форму отчёта по полученным ноутбукам                2-го и 3-го этапа реализации проекта (ФОРМА в Приложении 1).
Серийный номер переписывать только с корпуса ноутбука. Данная информация необходима для составления договора между МИС РТ и ОО Советского района.

2. Руководителям 11 общеобразовательных учреждений района получивших ноутбуки только в ходе 3-го этапа реализации республиканского проекта:
СОШ №№  47,  108,  148;   Начальная школа № 118, Прогимн. № 29, ОСОШ № 24
МУК Советского района г.Казани

Коррекционная № 142   (рекомендовано)

Интернаты №№ 4,  6,  11   (рекомендовано)
- приказом по  учреждению назначить ответственного за реализацию направления «Электронное образование в РТ». Возложить на него ответственность за обучение учителей работе с ноутбуком и обучению работе в ИС «Электронное образование в РТ».
- направить ответственного  на семинар-обучение по работе с оборудованием и Информационной системой «Электронное образование в РТ»(раздел «Моя школа», эл.журнал и дневник), 14 июня 2011 года в 11.00, который состоится на базе школы -  Центра компетенции Советского района (МОУ «СОШ № 171», Вагапова, д.11, за спортивным  комплексом «Ак Буре»)
Семинар проводится только для ответственных лиц 11 учреждений образования впервые получивших ноутбуки в рамках 3-го этапа.
[image: image1.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исп. А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07
Приложение 1
к приказу  ОО Советского района

№ 429 от 02 июня 2011 г.
Форма
отчёта по полученному оборудованию в рамках

2-го и 3-го этапа программы «Компьютер-учителю»
(только ноутбуки RayBook Si 142)
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Количество ноутбуков в рамках

1-го этапа
	Для ноутбуков 1-го этапа (Si 152) серийные номера не указывать

	____шт.

	Количество ноутбуков в рамках

2-го этапа
	NKE 4105C000……...
NKE 4105C000……...
NKE 4105C000……...
NKY 4105C000……...
(18 значные номера)

	____шт.

	Количество ноутбуков в рамках

3-го этапа
	NKE 4105C000……...

NKY 4105C100……...
NKE 4105C000……...

NKY 4105C100……...

(18 значные номера)

	____шт.

Примечание: Серийные номера ноутбуков 2-го этапа Вы можете скопировать из договора, который вы приносили в октябре 2010 года.